

## نشان ملی، از پزشک انسان دوست پس گرفته شد

به دلیل «مخالفت با اسرائیل»، «مخالفت با همجنسگرایی» و «حمایت از جمهوری اسلامی ایران»



به دلیل 171#& مخالفت با اسرائیل&#171;، &#171; مخالفت با همجنسگرایی&#171; و 171#& حمایت از جمهوری اسلامی ایران&#171;

دکتر 171#& تروند علی لاینستاد&#171; از شیعیان بومی نروژ، که پیش از این مدال افتخار جمعیت هلال احمر فلسطین را نیز به خاطر خدمت در اردوگاه آوارگان فلسطینی دریافت نموده است، به پاس یک عمر خدمات انسان‌دوستانه در نروژ نیز موفق به کسب نشان ملی از سوی پادشاه این کشور شد ولی فشارهای صهیونیست موجب شد تا این مدال به سه دلیلی که رسماً اعلان شد از وی پس گرفته شود: و آن 3 دلیل - که از افتخارات هرشیعه‌ای است عبارتند از: 171#& مخالفت با اسرائیل غاصب&#171; 171#& مخالفت با همجنسگرایی&#171; و 171#& حمایت از جمهوری اسلامی ایران&#171;.

این مدال به پاس یک عمر خدمات انسان‌دوستانه‌ی 171#& دکتر تروند علی لاینستاد&#171; از شیعیان بومی نروژ، از سوی 171#& هارالد پنجم&#171; پادشاه این کشور به وی اعطاء گردید؛ اما مراسم اهداء این مدال، یک روز بعد از اعلام اعطای آن لغو شد.

171#& مدال افتخار سلطنتی نروژ&#171; نشان مهم ملی این کشور است و در دو نوع طلا و نقره به افرادی اعطا می‌شود که خدمات بزرگی به جامعه نروژ ارائه نموده و در یک بازه زمانی طولانی، کمک‌های شایسته‌ای نسبت به مردم این کشور انجام داده باشند.

ملاک‌های اعطای مدال در نروژ در آیین نامه اعطاء این مدال آمده است: 171#& این مدال به عنوان پاداش به فردی تعلق می‌گیرد که در طول یک دوره طولانی، کارهای شایسته‌ای را به عنوان خدمات خاص یا عام انجام داده باشد؛ به گونه‌ای که آن کارها به نحو قابل ملاحظه‌ای بالاتر و فراتر از فعالیت‌های عادی تلقی گردد و فرد انجام دهنده، این مشارکت اجتماعی فعال را فراتر از کار طبیعی و روزمره خود به انجام رسانده باشد. معیار دیگر این است که فرد مورد نظر در طول عمر خویش خدماتی را انجام داده باشد که بتواند به عنوان الگویی برای دیگران قرار گیرد&#171;.

بر اساس این آیین نامه، پادشاه هارالد پنجم، دکتر تروند علی لاینستاد را شایسته دریافت مدال نقره‌ای خدمت تشخیص داد و آن را به وی اعطا نمود؛ زیرا دکتر لاینستاد سال‌های متمادی به عنوان یک پزشک خانواده به تعداد بسیاری از بیماران بی‌بضاعت و نسل مهاجر خدمت نموده و می‌نماید.

بیانیه کاخ سلطنتی برای اعطای مدال به دکتر لاینستاد کاخ سلطنتی در بیانیه خود اعلام نمود: 171#& به خاطر سال‌ها تلاش از سوی دکتر لاینستاد به عنوان یک پزشک در جهت 171#& خدمت به اقلیت‌های مهاجر در گروئنلند (منطقه‌ای در اسلو با جمعیت کثیری از مهاجرین) و نیز 171#& فعالیت‌های وی در بنیاد اورته هاگن&#171; این مدال به او اعطا می‌شود&#171;.

فعالیت‌های بنیاد اسلامی اورته هاگن 171#& بنیاد اسلامی اورته هاگن&#171; که به دست دکتر علی لاینستاد تأسیس شده و اداره می‌شود فعالیت‌های بشردوستانه متعددی دارد؛ از جمله: 171#& دبیرستان رایگان اورته هاگن برای دختران مهاجر&#171; و 171#& کودکستان با حدود 280 کودک&#171;.

لغو اعطای مدال تحت فشار صهیونیست اما تمام این خدمات بزرگ مانع از این نشد که لابی‌های صهیونیستی بگذارند تا این مدال به این چهره خدمت اعطاء گردد. لذا کاخ سلطنتی نروژ روز بعد از اعلام این جایزه، تحت فشار این لابی‌ها در بیانیه دیگری اعلام کرد که اعطای مدال سلطنتی به 171#& تروند علی لاینستاد&#171; را لغو نموده است!

دلیل لغو، اظهارات بحث برانگیز علیه اسرائیل

در بیانیه دوم کاخ سلطنتی آمده است: 171#& به دلیل اینکه دکتر علی لاینستاد را شخصیتی 171#& ضد سامی&#171; تلقی نمودیم وی را فاقد شایستگی لازم برای این امر اعلام می‌نماییم!&#171; ضد سامی بودن (به معنای ضد یهودی بودن) برجسیبی است که به مخالفان صهیونیست‌های غاصب زده می‌شود؛ حال آنکه مخالفان صهیونیسم، مخالف یهودیان نیستند و دکتر لاینستاد نیز بارها این مسأله را اعلام کرده است.

فشار صهیونیست‌ها به کاخ سلطنتی آنقدر زیاد بود که 171#& آقای گروتل&#171; از مسئولان دربار سلطنتی نروژ و رئیس بخش

نظارت بر اعطای مدال مجبور شد مسئولیت این - به قول خودش - &#171;اشتباه فاحش"; را به عنوان يك &#171;رسوایی"; بپذیرید(!) و بگوید: &#171;اعطای مدال خدمت، امری شخصی است و بستگی به فعالیت‌های طول حیات دریافت کنندگان دارد؛ اما در عین حال چنین کاری باید با دیدگاه‌ها و اهداف اعطای این مدال نیز همخوانی داشته باشد.&#171;

به گفته وی هیئت قضات سلطنتی به اندازه کافی مسئله را بررسی و ارزیابی ننموده، و اطلاعات کافی درباره دکتر لاینستاد را جمع آوری نکرده بودند چرا که وی اظهارات بحث برانگیزی علیه اسرائیل داشته است.

نظر منفی نسبت به همجنسگرایی گروتل ادامه داد: &#171;با بررسی جدیدی که شورا در مورد لاینستاد انجام داد متوجه شد وی درباره همجنسگرایان نیز عقاید منفی دارد و این با اهداف اعطای مدال خدمت همخوانی ندارد!&#171;

حمایت دائم از جمهوری اسلامی یکی دیگر از دلایل عجیب کاخ برای لغو این مدال، حمایت دائم لاینستاد از جمهوری اسلامی ایران بوده است که مخالفانش این حمایت‌ها را &#171;ضد دموکراتیک"; تلقی نموده‌اند!

این ادعای عجیب درحالی عنوان شده است که نروژ با يك نظام پادشاهی اداره می‌شود. در حالی نظام جمهوری اسلامی را غیر دموکراتیک می‌داند که این نظام در 33 سال گذشته بیش از 30 انتخابات آزاد برگزار کرده است؛ اما بسیاری از رژیم‌های مورد حمایت اروپا در تاریخ خود حتی یک انتخابات واقعی نیز برگزار ننموده‌اند.

در همین راستا &#171;فابین استانگ"; شهردار اسلو نیز به دلیل این فشارها به کاخ سلطنتی اعلام کرده بود که مایل نیست چنین مدالی را طی مراسم تعیین شده به لاینستاد اهدا نماید.

عذرخواهی &#171;گروتل"; از مسئولان دربار سلطنتی نروژ البته این مواضع کاخ سلطنتی آنقدر خجالت آور بوده است که گروتل مجبور شد به خاطر لغو اعطای این نشان از دکتر لاینستاد عذرخواهی نموده و بگوید: &#171;من از اینکه لاینستاد را در این وضعیت قرار داده‌ایم بی‌نهایت متأسفم.&#171;

واکنش دکتر علی لاینستاد اما دکتر علی لاینستاد در واکنش به این مسأله اعلام کرد: &#171;مطرح شدن این موضوع در سطح وسیع در تلویزیون و مطبوعات نروژ جای خوشوقتی دارد چرا که زمینه را برای ابراز نظرات و مواضع من فراهم کرد و موجب شد که بسیاری از مردم از اینجانب حمایت کنند.&#171;

شادی دو گروه شایان ذکر است پس گرفتن این نشان ملی از این شیعه نروژی، شادی دو گروه را در پی داشت: &#171;صهیونیست ها"; و &#171;ضد انقلاب مقیم اروپا": دکتر تروند علی لاینستاد عضو مجمع عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) است که پیش از این مدال افتخار جمعیت هلال احمر فلسطین را نیز به خاطر خدمت در اردوگاه آوارگان فلسطینی دریافت نموده است.

دکتر علی لاینستاد کیست؟

&#171;تروند علی لاینستاد - Trond Ali Linstad؛ پزشک، فعال دینی - اجتماعی، عضو نروژی مجمع عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) و شخصیت برجسته جامعه اسلامی اسلو است.&#171;

وی در 11 دسامبر 1942 (20 آذر 1321 ش.) در نروژ به دنیا آمد. اجداد وی همگی اهل نروژ بودند و جد وی &#171;اریک راد"; از جنگجویان مشهور منطقه اسکاندیناوی محسوب می‌شود.

گرایش به اندیشه‌های مارکسیستی تروند جوان که به کشورهای مختلف - از جمله مصر، ترکیه، سوریه هند، پاکستان، میانمار و کشورهای آفریقایی - سفر کرده بود، به دلیل دارا بودن روحیه دفاع از مظلومان، در ابتدا مانند اکثر جوانان دهه 60 میلادی به اندیشه‌های مارکسیستی گرایش یافت.

تأثیر تبلیغات صهیونیست‌ها وی سپس تحت تأثیر تبلیغات صهیونیست‌ها درباره هولوکاست که جوانان اروپایی را تشویق می‌کردند تا در مزارع اشتراکی اسرائیل اقامت ورزند چند هفته‌ای در یکی از این مزارع در فلسطین اشغالی مشغول به کار شد. اما پس از آشنایی با تفکرات صهیونیست‌های ساکن در آن مزارع، آنجا را ترک کرد. این اتفاق همزمان با جنگ ویتنام بود؛ لذا وی به دلیل همان حس طرفداری از مظلومان، در تظاهرات علیه ظلم آمریکا حضور فعال یافت و به خاطر شرکت در اعتراضات ضد جنگ بازداشت و محاکمه شد.

پیوستن به حامیان فلسطین لاینستاد، سپس به مسئله فلسطین پرداخت و به گفته خود &#171;دریافتم که مردم این کشور آنچنان که غربی‌ها می‌گویند نیستند؛ بلکه مظلومانی هستند که از کشور خود رانده و آواره شده‌اند و تقاضای آنان عادلانه و برحق است اما رسانه‌های غربی آنها را وارونه تفسیر می‌کنند.&#171; لذا پس از اخذ دکترای پزشکی به اردن رفت و داوطلبانه به خدمت در اردوگاه آوارگان فلسطینی پرداخت و این خدمت تا سال 1971 که در پی درگیری‌های &#171;منطقه جاراش"; از آن کشور اخراج شد ادامه داشت.

بازگشت به وطن اما بازگشت به اسلو وی را از هدفش دور نکرد بلکه در آن کشور به ریاست &#171;انجمن دولتی نروژ و فلسطین"; انتخاب شد و ضمن طرح مسئله فلسطین در جوامع مختلف، تیم‌های پزشکی به اردوگاه‌های فلسطینیان اعزام می‌نمود.

اولین روزه‌های هدایت اولین تأثیری که وی از اسلام پذیرفت به زمان خدمت وی به عنوان پزشک در اردوگاه‌های لبنان باز می‌گردد. وی در این باره می‌گوید: &#171;هواپیمایی اسرائیلی بالای سر ما پرواز می‌کردند و اردوگاه پناهندگان را بمباران می‌نمودند. اطراف ما پر از گلوله و بمب بود لذا به مسجدی که در آن نزدیکی بود پناه بردیم. در مسجد می‌دیدم که چطور نیروهای مقاومت سلاح‌های خود را کنار می‌گذاشتند و با خدای خود مناجات می‌کردند.&#171;

من با خود گفتم: این اسلام چه دینی است که اینگونه انسان‌های کامل را می‌سازد؟

سفر به ایران و آشنایی با امام خمینی(ره) اما قدم اصلی او برای مسلمان شدن، پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و آشنایی با امام خمینی(ره) برداشته شد. دکتر لاینستاد در این مورد هم می‌گوید: «به انقلاب اسلامی ایران و نیروی مذهبی برخاسته از ایمان مردم و رهبر آنها که یک دانشمند دینی بود می‌اندیشیدم. سپس سفری به ایران کردم. قلبم پر از شوق شده بود. از خود می‌پرسیدم: چطور دین اسلام توانسته است نه تنها مردم بلکه تمام یک کشور را اینگونه کاملاً تغییر دهد؟ روحیه انقلابی امام خمینی(ره) که مبارزه او با بی‌عدالتی و ستم، ایشان را به انسان ایده آل من تبدیل کرد؛ بطوری که همواره آرزوی شاگردی ایشان را داشتم. لذا شروع به مطالعه در مورد شخصیت ایشان کردم. تفکرات و ایدئولوژی مذهبی ایشان آنقدر بر من که یک نروژی بودم مؤثر بود که به وجود خداوند و تأثیر تفکر خداجویانه و خداندیشانه در زندگی پی بردم و به این باور رسیدم که تنها راه کسب یک جایگاه ویژه در جهان و کسب موفقیت در زندگی، این است که وجود خداوند را در زندگی احساس کرده و او را بشناسم وگرنه حتی یک گام هم پیش نخواهم رفت».

«قرآن کریم»؛ او را به خدا رساند آشنایی او با امام خمینی(ره) و نیز گفتگو با دوستان مسلمان و مطالعه کتب اسلامی، وی را در آستانه اسلام قرارداد و سرانجام این «قرآن کریم» بود که او را به خدا رساند:

او خود می‌گوید: «اولین باری که قرآن را مطالعه کردم از داستان‌های نقل شده در آن شگفت زده شدم. بار دوم هم همان داستان‌های گذشتگان نظرم را جلب کرد. اما بار سوم که قرآن را خواندم خداوند چشمان مرا باز کرد و حقایق قرآن را درباره زندگی و وجود انسان درک کردم. اینجا بود که مسلمان شدم و به واقع دریافتم که «خداوند وجود دارد»؛ چه درک بزرگی نصیب من شده بود! قرآن وحی خالص الهی است که توسط پیامبر - صلوات الله علیه و آله - برای بشر نازل شده است. قرائت کلمات قرآن آسان است، ولی حقایق آن چقدر عمیق است».

نام «علی»؛ را نیز به اسم خود اضافه کرد تروند لاینستاد پس از ایمان به اصل وجود خداوند، به دین اسلام و مذهب تشیع مشرف شد و پس از مسلمان شدن نام «علی»؛ را نیز به اسم خود اضافه کرد.

دکتر تروند علی لاینستاد در طول بیش از 40 سال خدمت، کارنامه پرافتخاری از خود بر جای گذاشته است.

بخشی از این فعالیت‌های او: \* فعالیت در نروژ به عنوان پزشک و پزشک خانواده؛ \* دارای کلینیک تخصصی پزشکی در اسلو؛ \* خدمت در اردوگاه‌های آوارگان در لبنان و اردن؛ \* تأسیس «بنیاد اسلامی اورته هاگن - The Islamic foundation - Urtehagen»؛ جهت فعالیت‌های دینی، فرهنگی و اجتماعی؛ \* تهیه و پخش برنامه مذهبی در رادیو و تلویزیون اسلو به شکل روزانه (که برنامه تلویزیونی وی، تنها برنامه اسلامی تلویزیونی در اسلو است)؛ \* تألیف کتب و مقالات متعدد در زمینه اسلام، تشیع، ایران، انقلاب اسلامی و امام خمینی(ره) به زبان نروژی؛

\* تأسیس و سردبیری «مجله مسلمانان»؛ به زبان نروژی از سال 1991؛

\* برگزاری تجمعات و تظاهرات مختلف در دفاع از مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین؛

\* تأسیس سایت قرآنی و اسلامی koranen.no به زبان نروژی؛

\* تأسیس و اداره تنها کودکانستان اسلامی نروژ با حدود 280 کودک (به همراه کلاس‌های قرآن کریم، زبان، کامپیوتر، ورزش و اردوهای یک‌روزه)؛

\* تأسیس نخستین مدرسه ابتدایی اسلامی شیعی با ظرفیت 500 دانش آموز (برنامه درسی این مدرسه مانند مدارس دولتی نروژ است با رعایت جو اسلامی و ایجاد محیط اسلامی و تدریس دروس اسلامی)؛

\* تأسیس دبیرستان رایگان اورته هاگن برای دختران و زنان مهاجر و محروم؛

\* تأسیس مزرعه کودکان (با هدف ایجاد محیطی امن و آرام برای کودکان و دور از فشارهای روانی محیط شهری).

دکتر تروند علی لاینستاد درباره هدفش از کار برای کودکان، نوجوانان و جوانان می‌گوید: «هدف ما این است که بچه‌ها بتوانند هویت اسلامی خود را در محیط سکولار و مسیحی حفظ نمایند؛ اما در این مدرسه به روی غیر مسلمانان نیز باز است و آنها نیز می‌توانند در آن ثبت نام نمایند. ما برای خدمت به اسلام و ارتقاء دین خداوند تلاش می‌کنیم و امیدوارم خدای متعال قبول فرماید. پدر بزرگ من تلاش کرده بود تا نروژ را مسیحی کند ولی من فکر می‌کنم هدفی خالص‌تر و بزرگ‌تر دارم چون در جهت تبلیغ اسلام تلاش و فعالیت می‌کنم. ان‌شاء الله خداوند بزرگ ما در انجام این وظیفه مهم یاری فرماید».

به پاس این خدمات بزرگ و طولانی دکتر لاینستاد، در ماه نوامبر 2012 «مدال افتخار سلطنتی نروژ»؛ از سوی «هارالد پنجم»؛ پادشاه این کشور به این متفکر شیعه اعطاء گردید اما چند روز بعد در 15 نوامبر و بر اثر فشار لابی‌های صهیونیستی، اعطای این جایزه توسط «دادگاه پادشاهی نروژ»؛ لغو گردید. مهم‌ترین اتهام دادگاه برای لغو این جایزه «Antisemitic» بودن دکتر لاینستاد؛ عنوان گردید.

Antisemitism چیست؟

Antisemitism یا ضد سامی بودن به معنای «ستیزه‌جویی، نگاه منفی و کینه ورزی با یهودیان به همراه پیش‌داوری نسبت به آنان» است. این اتهامی است که صهیونیست‌ها به تمام کسانی که از آرمان فلسطین دفاع کنند وارد می‌سازند؛ در حالی که بسیاری از حامیان فلسطین، ضد یهودی نیستند، بلکه با صهیونیسم و ظلم و تجاوز صهیونیست‌ها مخالفند.

شایان ذکر است که این عضو نروژی مجمع عمومی مجمع جهانی اهل بیت - علیهم السلام - در آخرین اجلاس منطقه‌ای اروپای غربی این مجمع که در سال 2010 در آلمان برگزار شد نیز شرکت داشت. صدها نفر از نخبگان پیرو اهل بیت(ع) از 120 کشور جهان در مجمع عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) عضویت دارند.

خبرگزاری #171؛ این گزارش را منتشر نموده است اعلان کرده: مصاحبه مفصلی با دکتر لاینستاد انجام داده است که امروز منتشر می‌کند و اعتدال نیز آن را فردا #171؛ همراه با گزارش تصویری از فعالیتهای دکتر بشر دوست؛ تقدیمتان خواهد کرد.